
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta

REPÚBLICAARGENTIMA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 31 JUL 2019

RES. 108/19
Expte. N?

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna de la Especialidad y Maestría en Derechos Humanos,

Tania Delicia Nieves Kiriaco, L, U N? 791.551. solicita reconocimiento de cursos de posgrado por asignaturas optativas de la

mencionada carrera;

CONSIDERANDO:

Que la alumna registra aprobación de cuatro Cursos de Posgrado, con una duración de 40 (cuarenta)

horas cada uno, y;

Que el pedido cuenta con el aval del Comité Académico de la Especialización v Maestría en Derechos

Humanos aconsejando e! reconocimiento de los cursos mencionados como asignaturas optativas de la Especialización y

Maestría en Derechos Humanos,

Que la Dirección de Posgrado aconseja hacer lugar a lo solicitado teniendo en cuenta lo informado por

et Comité Académico de la Maestría mencionada;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho Ne 352/19 aconseja otorgar el

reconocimiento de materias solicitado,

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 16/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- OTORGAR reconocimiento de materias optativas a la alumna de la Especialidad y Maestría en Derechos

Humanos, Tania Delicia Nieves Kiriaco, L. U N« 791.551, Plan de Estudios 2006, de acuerdo al siguiente detalle:

Especialidad y 1 Curso de Posgrado

Maestría en Derechos

Humanos^
Asignatura Optativa

"Los Movimientos

Sociales y ios DDHHOO"

Asignatura Optativa

•'Violencia Política y
Derechos Humanos"

Ciclo de Cursos de Posgrado CtSEN-OVCM 2016 Res. H./V? 434/16, 435/16, 436/16 y
644/16. dictado en UNSa (Fac. Humanidades). Certificado N? 6679. Fecha 11/08/17.

Aprobado con Nota 9 (nueve) y constituido por los Cursos de Posgrado siguientes:
Género, podery violencia contra las mujeres. 01, 08 y 16 de junio de 2016. (40hsl

Género y Derechos Humanos de las mujeres. 12 y 26 de agosto y 02 de setiembre

de 2016. (40 hs)
Políticas Públicas, herramientas y recursos para el abordaje de la violencia
contra las mujeres. 14 y 21 de octubre y 04 de noviembre de 2016 (40 hs)

Reflexiones divergentes sobre la violencia contra las mujeres, Universidad Nacional de
Salta, 40 (cuarenta) horas. Aprobado con Nota 10 (diez). Certif. N^ 6903. Fecha 20/03/18

Nota

9(nueve)

10 (diez))

ARTÍCULO 2.- COMUNICAR a la interesada, Opto. Posgrado Humanidades, Boletín Oficial, Dirección de Maestría y

Especialidad en DDHH.

9,
). MARlAEUGENIABURGOS

SECRETARIA ACADÉMICA
3d de Humanidades- UNSa


